
Informacja 
o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od 29 grudnia 2022 r. 
do dnia 21 lutego  2023 r. 

                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                              
W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 
SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  

 I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

➢ Prowadzone są prace budowlane przy przebudowie drogi gminnej w 
Wilkowie. 

➢ Zawarto umowy oraz przekazano place budów pod remonty dróg 
gminnych w grabinie, Mokrej, Ogierniczu, Pogórzu i białej w ramach 
Funduszu Inwestycyjnego Polski Ład. 

➢ Prowadzono postępowania przetargowe na zakup opału na potrzeby 
gminy Biała oraz zawarto umowę z dostawcą. 

➢ Otrzymano dofinansowanie przebudowy drogi gminnej w Ogierniczu 
w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg. Ogłoszono 
postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy prac. 

➢ Przygotowano i złożono dwa wnioski w ramach dofinansowania 
remontów dróg w Rządowym Program Rozwoju Dróg : droga 
Chrzelice-Racławiczki oraz droga w Ligocie Bialskiej.  

➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej 
budowy kanalizacji sanitarnej w Łączniku i Dębinie, 

➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej 
przebudowy budynków mieszkalnych w Białej, ul. Plac Zamkowy 8, 
Kościuszki 30 i 32, 

➢ Przygotowani i przesłano poprawki do wniosku w ramach 
Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. 

➢ Podejmowano działania, wspólnie z Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii, mające na celu zabezpieczenie terenu gminy i 
ostrzeżenie mieszkańców w związku z pojawieniem się wysoce 
zjadliwej grypy ptaków. 

➢ Realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego. 
➢ Prowadzone są czynności związane z preferencyjnym zakupem paliw 

przez mieszkańców gminy tj.  przyjmowane i weryfikowane są wnioski o 
zakup opały, zawarto umowy na zakup i dystrybucję węgla.  

➢ Przyjmowane i weryfikowane są wnioski o dopłaty do kosztów 
centralnego ogrzewania dla podmiotów wrażliwych, 

➢ Przyjmowane i weryfikowane są wnioski o rekompensaty dla 
przedsiębiorstw z uwagi na obniżenie kosztów centralnego ogrzewania, 



 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA ŚRODKÓW  

➢ Podpisano umowę na „Przebudowę Urzędu Miejskiego – etap II”  

w ramach projektu „Likwidacja barier architektonicznych w Urzędzie 

Miejskim w Białej w wyniku jego przebudowy i montażu windy 

osobowej” dofinansowanego ze środków PFRON. Projekt w trakcie 

realizacji.  

➢ Ogłoszono zaproszenie do składania ofert na wyposażenie Urzędu 

Miejskiego w oznaczenia, sprzęt i urządzenia w ramach projektu 

„Poprawa dostępności do usług publicznych Gminy Biała 

świadczonych w Urzędzie Miejskim w Białej”. 

➢ Przeprowadzono konsultacje wraz z pracownikami Wspólnego 

Sekretariatu w Ołomuńcu dwóch planowanych projektów w ramach 

Programu Współpracy transgranicznej Interreg V-A Republika czeska 

- Polska. Ustalenia mogą być podstawą do sporządzenia założeń 

projektowych, a następnie wniosku o dofinansowanie z partnerami 

czeskimi.  

SPRAWY Z ZAKRESU   GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI: 

➢ Wydano 4 decyzje podziałowe nieruchomości położonych w 
miejscowościach: Czartowice, Łącznik, Ligota Bialska i Krobusz. 

➢ Wydano 12 zarządzeń: 
 
- 8 w sprawie wyznaczenia nieruchomości do sprzedaży położonych 
 w miejscowości Twardawa i Biała. 
 
- 2 w sprawie ustalenia ceny nieruchomości do drugiego przetargu.  

           - 1 w sprawie użyczenia nieruchomości  
               - 1 w sprawie ustalenia ceny nieruchomości do trzeciego przetargu. 
➢ Nadano 3 numer nieruchomością położonym w miejscowościach Biała  

i Prężyna. 
 

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW:  

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między 

sesjami 

W okresie od  28 grudnia 2022 r. do 21 lutego 2023 r. w zakresie budżetu 

gminy Biała: 



1) wydano 3 zarządzenia w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 
2023 r., w których zwiększono dochody i wydatki o kwotę 48.941 zł 
o środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy 

2) opracowano plan finansowy budżetu na 2023 r. 
3) wydano 3 zarządzenia w sprawie zmian planu finansowego budżetu 

Gminy Biała na 2023r, 
4) wydano 3 zarządzenia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej w zakresie wprowadzonych zmian w budżecie.  
+  

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie spraw 

podatkowych 

Wydano 3884 decyzji w sprawie wymiaru zobowiązania podatkowego. 

Wydano 15 zaświadczeń dotyczących spraw podatkowych. 

Wydano 4 decyzje w sprawie ulgi inwestycyjnej w podatku rolnym. 

Wystosowano 1 wezwanie do złożenia informacji podatkowej. 

Wszczęto 2 postępowania w sprawie wymiaru podatku za lata ubiegłe. 

 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, 

odroczeń niepodatkowych należności budżetowych 

 
ODROCZENIA 
 
Wpłynęły dwa wnioski w sprawie odroczenia terminu płatności. Wnioski 
rozpatrzono pozytywnie. 
 
UMORZENIA CZYNSZU 
 

Wpłynęły 2 wnioski o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami.  

Rozpatrzono je pozytywnie. Dokonano umorzeń  na kwotę 316,65 zł. 

  
W okresie między sesjami przyjęto 33 wniosków o wydanie Karty Dużej 

Rodziny oraz 12 wniosków o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 

 

 



SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH  
 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ URZĘDU STANU 
CYWILNEGO: 

W Referacie Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: 

➢ na chwilę obecną naszą gminę zamieszkuje 55 osób, które uciekły 

przed wojną na Ukrainie, 

➢ zweryfikowano 7 poświadczeń świadków potwierdzających udział w 

akcjach ratowniczych strażaków, ubiegających się o dodatek do 

emerytury 

➢ zrealizowano 128 wniosków o wydanie  dowodu osobistego 

➢  na pobyt stały zameldowało się 22 osoby w naszej gminie, a 

wymeldowało się 8 osób 

➢ wydano 3 decyzje w sprawie wymeldowania osób z pobytu stałego  

W Urzędzie Stanu Cywilnego: 

➢ przeniesiono 92 akty stanu cywilnego z ksiąg papierowych do 

Systemu Rejestrów Państwowych 

➢  wydano  łącznie 206 odpisy aktów stanu cywilnego 

➢ sporządzono 5 aktów urodzenia (ogółem urodzeń w gminie w tym 

czasie - 5) , udzielono 2 ślubów cywilnych, sporządzono 13 aktów 

zgonów (zmarło ogółem w gminie 16 osób) 

 

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 
 
➢  30.12.2022 Przekazanie sprzętu p-poż z pozyskanego dofinansowania z 

ministerstwa sprawiedliwości jednostkom OSP gminy Biała 

➢  03.01.2023 Rada budowy inwestycji drogowej w Wilkowie 

➢ 04.01.2023 Spotkanie z dyrektor ROPS-u  p. Agnieszką Gabruk 

➢  05.01.2023 Spotkanie z p. Janą Murową Starościną Mesta Albrechcice 

oraz Starostą Osoblahy  p. Antonem Rous oraz spotkanie noworoczne z 

samotnymi seniorami zorganizowanym przez OPS w Białej 

➢  06.01.2023 Udział w koncercie i orszaku Trzech Króli w Białej 

➢  09.01.2023 Rozpoczęcie cyklu 31 zebrań sołeckich na terenie wszystkich 

Sołectw Gminy Biała 

➢ 10.01.2023 Udział w obradach Rady Rynku Pracy w Prudniku oraz w 

spotkaniu Stowarzyszenia Miłośników Białej 

➢ 11.01.2023 Udział w konferencji dotyczącej strategi rozwoju Subregionu 

Południowego w Pokrzywnej 

➢  12.01.2023 Udział w konferencji Marszałka Andrzeja Buły dotyczącej 

nowej perspektywy funduszy unijnych 2021-2027 oraz udział w 



konferencji Wojewody Sławomira Kłosowskiego dotyczącej naboru 

wniosków na remont zabytków w ramach Polskiego Ładu 

➢  13.01.2023 Spotkanie z w-ce komendantem Policji w Prudniku 

Krzysztofem Kociugą 

➢  18.01.2023 Spotkanie z proboszczem parafi w Białej księdzem 

Mariuszem Wardęgą 

➢ 19.01.2023 Spotkanie z przedstawicielami Fundacji Yes w sprawie 

utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej 

➢ 20.01.2023 Uroczysta Odprawa w Powiatowej Komendzie Policji w 

Prudniku 

➢  23.01.2023 Wizyta w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Nysie 

➢  24.01.2023 Spotkanie z p. Agnieszką Gabruk dyrektorką ROPS-u w 

Opolu 

➢  25.01.2023 Spotkanie z p. Janą Murową starościną Mesta Albrechcice 

➢  26.01.2023 Spotkanie z przedstawicielami firmy Solus w sprawie 

instalacji grzewczej w Urzędzie 

➢  27.01.2023 Uroczyste pożegnanie p. Grażyny Klimko dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy z okazji przejścia na emeryturę. 

➢  30.01.2023 Spotkanie Rady Nadzorczej w spółce WiK 

➢  31.01.2023 Podpisanie aktu notarialnego w Prudniku 

➢  01.02.2023 Spotkanie w sprawie transgranicznego projektu z Gminą 

Osoblaha 

➢  02.02.2023 Rada budowy na inwestycji w Wilkowie 

➢  08.02.2023 Udział w konferencji z okazji zakończenia projektu „Biało-

czerwona” 

➢  15.02.2023 Spotkanie z Burmistrzem Kamieńca Ząbkowickiego 

➢ 21.02.2023 Wyjazd do Ołomuńca w sprawie konsultacji nowych 

projektów inwestycyjnych w ramach Interregu. 

    Burmistrz Białej 

                        Edward  Plicko 

Biała, dnia 21 luty  2022 r. 

 


